
LÉČBA  RÁNYČTVRTEK 18. 1.
2024

program 18.–19. ledna 2024
Univerzita Pardubice

XXII. celostátní kongres  
s mezinárodní účastí 

t: +420 731 496 062, e: amca@amca.cz, www.amca.cz www.cslr.cz
Organizační sekretariát

AULA A1

9:00 Slavnostní zahájení

9:30
Sekce 1
předsedající: L. Veverková, A. Pokorná, V. Mezera

5
Zpráva o ČSLR  
(L. Veverková, Brno)

5 Křest knihy Kožní trhliny

25
Přehledy jednotlivých sekcí 
(J. Stryja, V. Fejfarová, D. Diamantová, R. Doležel, J. Černohorská, M. Koutná,  
V. Mezera, L. Veverková, S. Vokurka, A. Pokorná)

20+5
What is new in the diagnostics and treatment of atypical wounds?  
(K. Isoherranen, EWMA President, Helsinki, Finland)

10:30 přestávka POSLUCHÁRNA A2 UČEBNA A3

10:50
Sekce 2: Organizace péče
předsedající: J. Stryja, L. Veverková

10:50
Sekce 7: Varia
předsedající: V. Fejfarová, M. Koutná

10:50
Sekce krátkých prezentací I
předsedající: J. Černohorská, R. Ston

12+3
Nejen ekonomické aspekty v léčbě nehojících se ran  
(J. Stryja, Třinec)

8+2
Význam implementačních projektů pro změnu v praxi 
(S. Saibertová, A. Pokorná, Brno)

4+2
Kazuistika pacienta v septickém stavu z důvodu dekubitu IV. stupně  
(Š. Cihlářová, České Budějovice)

8+2
Pokročilé metody rekonstrukce nehtového komplexu  
(K. Navrátil, Praha)

4+2
SILVERCEL HYDRO-ALGINATE jako pomocník při fázovém hojení dekubitu  
(P. Čecháčková, Jihlava)

12+3
Význam pacientské organizace Zahojíme, z.s., v systému péče o nehojící se rány  
(A. Holubová, Sezimovo Ústí)

4+2
Naše zkušenosti s Amniodermem  
(M. Kroneisl, A. Erbenová, Praha)

8+2
Necrobiosis lipoidiica  
(D. Diamantová, Praha, Olomouc)

4+2
Larvální terapie – historie, aplikace, kauzuistika, zhodnocení?  
(T. Sláma, M. Nowak, Prachatice)

4+2
Polohování není pouze o penězích  
(K. Vargovská, Ostrava)

17+3
Právní aktuality – (z)odpovědnost v léčbě  
(J. Zahálka, Praha)

8+2
Nové důkazy o přínosu farmakoterapie u pacientů s kožními změnami na 
podkladě CVD  
(V. Slonková, Znojmo, Brno)

4+2
Nákladově efektivní léčba s využitím NPWT u pacientů s dekubity a spinální 
míšní lézí  
(P. Kůřil a kol., Brno)

8+2
Amnioderm, ozonoterapie a Capraderm jako součást komplexní péče ke 
snížení počtu amputací diabetiků  
(E. Záhumenský, Zlín)

4+2
Zlomenina, která urychlila hojení  
(V. Mezera, J. Nováková, Pardubice)

4+2
Role sestry při léčbě nehtového zárustu  
(A. Rejmanová a kol., Praha)

10 Diskuze 8+2
Úloha sacharidů v procesu hojení rány – přehledné sdělení s vlastními výsledky  
(L. Sobotka a kol., Hradec Králové)

4+2
Akcelerace hojení chronických ran využitím lyofilizované amniové membrány 
– kazuistika  
(V. Váňa a kol., Brno)

11:50 přestávka 11:50 přestávka 11:50 přestávka

12:10
Sekce 3: Syndrom diabetické nohy
předsedající: V. Fejfarová, D. Diamantová

12:10
Sekce 8: Rány v dutině ústní
předsedající: M. Koutná, S. Vokurka

12:10
Sekce krátkých prezentací II
předsedající: J. Černohorská, R. Doležel

12+3
Novinky v diagnostice a léčbě syndromu diabetické nohy  
(V. Fejfarová, Praha)

10+2
Rány v dutině ústní u pacientů v intenzivní péči  
(Z. Pražáková, M. Koutná, Praha)

4+2
Kazuistika pacienta v septickém stavu z důvodu vaskulitidy  
(L. Dürnfelderová, České Budějovice)

10+2
Výběr prostředků k ošetření ran, ulcerací a lézí v dutině ústní  
(M. Koutná, Praha)

4+2
Komplikovaný vřed u systémového lupus erythematodes a antifosfolipidového 
syndromu  
(V. Fárová, Praha)12+3

Substituce kostní tkáně u diabetické osteomyelitidy  
(K. Sutoris a kol., Praha)

12+3
Komplikované hojení ran v maxilofaciální chirurgii – onkochirurgii  
(V. Vlachopulos a kol., Praha)

4+2
Chyby a omyly v péči o žilní vstupy – MARSI  
(A. Vlasáková, Plzeň)

12+3
EBM u HBOT ve vztahu k SDN  
(M. Klugar, Praha)

4+2
Kazuistika pacientky s B lymfomem prsu  
(V. Žitníková, Ostrava)

UČEBNA A4

5+2
Péče o dutinu ústní na pediatrické JIRP  
(M. Bašková, Praha)

4+2
Je to s resuturou rychlejší?  
(M. Klabouchová, České Budějovice)

12:30
Workshop A4.1 (Lohmann & Rauscher): Jak využít produkty LR 
v paliativní péči v domovech pro seniory
vedoucí workshopu: M. Jurošková12+3

Zobrazení diabetické nohy  
(J. Brtková, Hradec Králové)

10+2
Režim vlhkého hojení v lokální léčbě nežádoucích účinků onkologické léčby 
v dutině ústní  
(K. Jirsová, Nová Ves pod Pleší)

4+2
Potenciál FGF10 v regeneraci kožních a slizničních defektů  
(B. Lipový a kol., Brno)

13:10 přestávka

13:10 přestávka 13:10 přestávka 13:15 přestávka UČEBNA A5

13:30
Sekce 9: Chyby a omyly v léčbě ran
předsedající: V. Mezera, A. Pokorná

13:30
Workshop A3.1 (HARTMANN - RICO): Tipy a triky – inovační silikonové krytí 
Zetuvit Plus Silicone Border
vedoucí workshopu: T. Kopal

13:30
Workshop A4.2 (ProPéči.cz): Jak si stojíme, když sami ulehneme? 
Moderní hygiena na lůžku na vlastní kůži
vedoucí workshopu: M. Holub

13:30
Workshop A5.1 (New Water Meaning): Po stopách pacienta…
vedoucí workshopu: D. Vraná, L. Bobková, L. Nováková

14:00
Sekce 4: Rány u systémových onemocnění
předsedající: D. Diamantová, L. Šeflová

12+3
Retained NPWT Granufoam within the wound bed post abscess drainage  
(I. Pukiova, Oxford)

12+3
Mimostřevní kožní projevy chronických střevních zánětů  
(B. Pipek a kol., Olomouc) 

12+3
Pyoderma gangrenosum  
(V. Slonková, Znojmo, Brno) 

12+3
Infekční komplikace devastačních poranění kůže a měkkých tkání způsobené 
vláknitými houbami  
(J. Holoubek a kol., Brno)

12+3
Perianálna Crohnova choroba  
(Z. Zelinková, D. Podmanický, Bratislava) 

12+3
Erysipel nebo inflamatorní tumor?  
(J. Habáňová a kol., Olomouc)

14:15 přestávka 14:15 přestávka

14:15 přestávka

14:15 přestávka

12+3
Honey in wounds  
(D. Watson, New Zealand) 14:30

Workshop A2.1 (HARTMANN - RICO): sNPWT VivereX k prevenci SSI a léčbě ran 
do nemocnice i domů
vedoucí workshopu: L. Veverková

14:30
Workshop A3.2 (B. Braun): Management exsudátu v ráně a jak ho zvládnout 
vedoucí workshopu: A. Erbenová, I. Sedláčková

14:30
Workshop A5.2 (LERAM pharmaceuticals): Použití krytí UrgoStart 
v léčbě ulcerace syndromu diabetické nohy
vedoucí workshopu: J. Stryja, M. Strnadová15:00 přestávka

15:20
Sekce 5: Chirurgická léčba
předsedající: R. Doležel, R. Ston 15:15 přestávka 15:15 přestávka 15:15 přestávka

15+5
SSI  
(L. Veverková, Brno)

15:30
Workshop A2.2 (Aspironix): Podtlaková terapie s instilací i bez – nebojme se 
toho!!!
vedoucí workshopu: I. Pukiova

15:30
Workshop A3.3 (Mölnlycke): Pooperační rány – jak nejlépe předcházet 
komplikacím
vedoucí workshopu: P. Vlasák

15:30
Workshop A4.3: Fotodokumentace vývoje rány během léčby 2
vedoucí workshopu: L. Šeflová, L. Stanke, M. Vantara, B. Baslarová, 
J. Habáňová, J. Tichá, D. Janeček, J. Nováková

15:30

Workshop A5.3 (EMPOLAS): Unikátní koncept hojení ran – aktivní 
OZONIDY s patentovanou složkou OZOILE®. 
Nová linie materiálů RIGENOMA®
vedoucí workshopu: J. Kšandová, T. Vondráček, J. Samaranská, 
J. Bartoňková

15+5
Skin micrografting: a novel technology to manage hard-to-heal wounds  
(M. Riccio, Italy)

15+5
Nanofibrous healing – a radical paradigm shift  
(K. Moen, Norway)

16:20 přestávka 16:15 přestávka 16:15 přestávka 16:15 přestávka 16:15 přestávka

16:40
Sekce 6: Domácí péče
předsedající: H. Pekárková, J. Černohorská

16:30
Workshop A2.3 (Contipro): Praktické aspekty použití produktů Sorelex, Hyiodine 
a využití kyseliny hyaluronové v hojení ran
vedoucí workshopu: L. Sobotka, J. Krpatová

16:30
Workshop A3.4 (Lemaro): Řešení komplikací při kompresivní terapii
vedoucí workshopu: H. Petrová

16:30
Workshop A4.4 (Fidia): Hyalo4 a my. Objevte možnosti regenerativní 
medicíny při hojení ran
vedoucí workshopu: R. Doležel, L. Fridrichová

16:30
Workshop A5.4 (SORAL & HANZLIK Medical): Polohování jako 
nedílná součást prevence a léčby dekubitů
vedoucí workshopu: P. Ptáčková

12+3
Analýza nákladů na léčbu dekubitů v domácí péči  
(A. Turková, Hradec Králové) 

12+3
Ošetření ran po úmrtí pacienta  
(D. Šléglová, Brno) 

12+3
Nestačí jen lokální aspekty při hojení ran v domácím prostředí  
(J. Kubačáková, L. Alblová, Praha)

17:15 konec programu 17:15 konec programu 17:15 konec programu 17:15 konec programu

15 Diskuze

17:40 konec programu



PÁTEK 19. 1. 
Pořadatelé

Česká společnost pro léčbu rány
ve spolupráci s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice  
a Pardubickou nemocnicí (Nemocnice Pardubického kraje, a.s.)

AULA A1 POSLUCHÁRNA A2 UČEBNA A3 UČEBNA A4 UČEBNA A5

9:00
Sekce 10: NPWT
předsedající: L. Veverková, R. Doležel

9:00
Workshop A2.4 (Convatec): Může hygienu rány 
provádět každý?
vedoucí workshopu: J. Černohorská

9:00
Workshop A3.5: Novinky v léčbě OM u SDN
vedoucí workshopu: A. Jirkovská, B. Sixta

9:00

Workshop A4.5: Fotodokumentace vývoje rány 
během léčby 2
vedoucí workshopu: L. Šeflová, L. Stanke,  
M. Vantara, B. Baslarová J. Habáňová, J. Tichá,  
D. Janeček, J. Nováková

9:00
Workshop A5.5: Laická doporučení
vedoucí workshopu: A. Pokorná

8+2
Rozsáhlé defekty hrudní stěny po primárním kardiochirurgickém výkonu – 20 let 
zkušeností cesty z bažiny beznaděje  
(M. Kaláb a kol., Olomouc)

8+2
Využití NPWT v oblasti ženského genitálu – výzva pro gynekologa 
(J. Klikarová a kol., Praha)

8+2
Komplexní pohled na léčbu ran v gynekologii a porodnictví  
(P. Vlasák, Plzeň)

8+2
Use of NPWT with instillation to prepare tissue for surgical grafting on patient with 
Fournier’s gangrene  
(I. Pukiova, Oxford)

8+2
Kazuistika: Využití proplachové podtlakové terapie v léčbě komplikovaného 
defektu  
(V. Stuchlíková a kol., Litoměřice)

8+2
Není noha jako noha  
(D. Hanzlíková, Hradec Králové)

9:45 přestávka 9:45 přestávka 9:45 přestávka 9:45 přestávka

10:00 přestávka

10:00
Workshop A2.5 (BIOXA): Moderní přístup k vlhkému 
hojení ran v každé fázi hojení ran
vedoucí workshopu: M. Hemzalová

10:00

Workshop A3.6 (Fidia): The role of hyaluronic acid 
and of Hy Tissue Micrograft in the regenerative 
treatment of the wounds
vedoucí workshopu: M. Riccio

10:00
Workshop A4.6: Syndrom vyhoření u pacienta 
a zdravotníka. Jak na to?
vedoucí workshopu: D. Šroubková, J. Černohorská

10:00
Workshop A5.6 (VITAPUR): Aktivní polohování – 
novinky v základní prevenci dekubitů
vedoucí workshopu: H. Kajzrová

10:20
Sekce 11: Onkologie
předsedající: S. Vokurka, L. Krupová

15+5
Nehojící se ulcerace aneb záludné kožní malignity  
(M. Důra, Praha)

15+5
Základy péče o kůži při ozařování  
(S. Vokurka, Plzeň)

10:45 přestávka 10:45 přestávka 10:45 přestávka 10:45 přestávka

15+5
Možnosti péče o rány onkologických pacientů – přehled stavu v ČR  
(S. Šípová a kol., Plzeň)

11:00
Workshop A2.6 (Essity): Komu sluší zelená (aneb co 
nevíte o krytí Sorbact)
vedoucí workshopu: L. Krausová

11:00
Workshop A3.7 (LERAM pharmaceuticals): Využití 
NPWT u pacientů s dekubity
vedoucí workshopu: A. Pokorná, P. Slavik

11:00

Workshop A4.7 (FLEN HEALTH): Hydrokoloid, 
enzymatické alginogely a moderní fixace – Vaši 
pomocníci pro hojení ran
vedoucí workshopu: E. Konečná

11:00
Workshop A5.7 (Lohmann & Rauscher): Víme vše 
o kompresivní terapii? Zkusíme to spolu?
vedoucí workshopu: K. Kostrbíková, R. Olžbutová

11:20 přestávka
Hydrokoloid a enzymatické alginogely, proč je 
používat (E. Konečná)

11:40
Sekce 12: Dekubity
předsedající: A. Pokorná, L. Krupová

25 let zkušeností s alginogely  
(B. Kocmichová)

Desatero správné fixace  
(M. Koutná, L. Nájemníková)

12+3
Novinky z EPUAP a EWMA  
(A. Pokorná, Brno)

11:45 konec programu 11:45 konec programu 11:45 konec programu 11:45 konec programu

12+3
Výsledky projektu hodnocení nákladovosti dekubitů  
(A. Pokorná, Brno, L. Krupová, Ostrava, a kol.)

12+3
Zkušenosti s tlakovým senzorem  
(L. Šeflová, Olomouc)

12+3
Fluidní lůžka – osvědčená i inovativní léčba rozsáhlých defektů kůže  
(J. Mikula, Z. Faltýnková, Praha)

12+3
Problematika dekubitů u spinálních pacientů – role CZEPA  
(Z. Faltýnková, Praha)

12:55 přestávka

13:15
Sekce 13: Sekce mladých výzkumníků a kliniků v péči o rány
předsedající: V. Fejfarová, D. Diamantová

8+2
Biomimetický nosič čtvrté generace pro jednokrokovou úplnou náhradu kůže  
(E. Horálková, B. Lipový, Brno)

8+2
Management chronických ran s ohledem na nejvýznamnější rizikové faktory  
(D. Wolny, L. Štěpánek, Olomouc)

8+2
Sonikácia biokeramického krytia ako alternatívna metóda bakteriálnej 
diagnostiky nehojacich sa rán 
(M. Piš a kol., Bratislava)

8+2
Emoce a mikrobiom nás všech – jiný pohled na léčbu ran  
(J. Bartoňková, Olomouc)

8+2
Lyofilizovaná amniová membrána v léčbě popálenin u závažně popáleného 
dětského pacienta  
(M. Hladík a kol., Brno)

8+2
Výskyt dvou typů nádorů u chronického bércového vředu – kazuistika  
(D. Matysková a kol., Brno)

14:15 konec programu

Zlatí partneři

Stříbrní partneři

Mediální partneři

Bronzoví partneři

Partneři

Lemaro

Vystavovatelé / partneři workshopů


